

## Zmluva o dielo č. 23/04/2007

uzavretá v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

### Článok 1

#### Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ: Ústredný kontrolný a skúšobný ústav poľnohospodársky v Bratislave  
Adresa: 833 16 Bratislava, Matúškova 21  
Štatutárny zástupca: Ing. Anna Vitáriusová, riaditeľka organizácie a vedúca služobného úradu  
IČO: 00156 582  
DIČ: 202 102 3026  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava  
Číslo účtu: 00000-7000077309/8180  
Zriadený: Rozhodnutím Ministerstva земедělství a výživy v Prahe č.j.: II/4-1178/68/23 zo dňa 17.12.1968 a v znení rozhodnutí Ministerstva pôdohospodárstva Slovenskej republiky, Bratislava č.1246/2007-250 zo dňa 07.02.2007
- 1.2. Zhotoviteľ : I V R O, spol. s r.o.  
Obchodné meno: I V R O, spol. s r.o.  
Sídlo: Vlčkova 21, 811 06 Bratislava  
Štatutárny zástupca: Ing. Ivan Dohnány-konateľ, Ing. Róber Boďo-konateľ  
Bankové spojenie: VÚB-Bratislava Gorkého ul.  
Číslo účtu: 1028709112/0200  
IČO: 31318746  
DIČ: SK2020300865  
Reg. Číslo: 2353/B  
Tel.: 02/52625222  
Fax: 02/52625222  
e-mail: [ivro@mail.t-com.sk](mailto:ivro@mail.t-com.sk)

### Článok 2

#### Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom zmluvy je rekonštrukcia a stavebné úpravy ÚKSÚP Bratislava, Matúškova 21 podľa špecifikácie, ktorá je prílohou tejto zmluvy a tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy.
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a v rozsahu podľa súťažných podkladov zabezpečí realizáciu diela.
- 2.3. Všetky dokumentácie, doklady, dokumenty a návody budú vypracované v slovenskom jazyku.

Všetky jednania sa uskutočnia v slovenskom jazyku.

### Článok 3 Čas plnenia

- 3.1. Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny:
  - 3.1.1. odovzdanie staveniska: 02.05.2007
  - 3.1.2. začatie prác: 09.05.2007
  - 3.1.3. ukončenie prác: 17.09.2007
  - 3.1.4. uvoľnenie staveniska: 17.09.2007
- 3.2. Zmluvné termíny uvedené v bode 3.1. sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
  - 3.2.1. vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
  - 3.2.2. v prípade zmien a rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
  - 3.2.3. vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané situáciou u zhotoviteľa.
  - 3.2.4. Objednávateľ bude súhlasiť s predĺžením termínu ukončenia kanalizačných prác nakoľko sa jedná o nepreskúmateľné rozvody kanalizácie.
- 3.3. Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázaného zdržania.
- 3.4. Ak zhotoviteľ mešká s dodaním podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka, pričom zmluva zostáva v platnosti.
- 3.5. V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce odúčtované podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa.

### Článok 4 Zmluvná cena

- 4.1. Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.3. Cena je uvedená v členení:
  - 4.1.1. cena bez DPH: 6 289 761,77 Sk
  - 4.1.2. cena DPH: 1 195 054,71 Sk
  - 4.1.3. cena spolu s DPH: 7 484 816,50 Sk
- 4.2. Cena diela je stanovená na základe oceneného výkazu výmer, ktorý spoločne s rekapituláciou ceny je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako príloha č.1.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť :
  - 4.3.1. v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
  - 4.3.2. v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
  - 4.3.3. v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činnosti uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné.
- 4.4. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.5. Práce nad rámec zmluvy (ďalej práca navyiac), ktorých potreba môže vzniknúť v priebehu realizácie diela a ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, alebo ktorých vykonanie si vyžiada objednávateľ. Práce navyiac môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve.
- 4.6. Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa verejnej zmluvy o dielo (ďalej ZoD) bude nasledovný:
  - 4.6.1. každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému výkazu výmer (ďalej rozpočet), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa a v prípade potreby aj inými účastníkmi výstavby – projektant.

- 4.6.2. v prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou, vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:
- rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu
  - rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu,
  - položkovite ocenený výkaz výmer prác navyiac,
  - položkovite odpočet ceny v rozsahu prác vykonaných v menšom rozsahu ako tvorí predmet zmluvy,
  - sprievodnú správu,
  - kópiu zápisov zo stavebného denníka,
  - ďalšie náležitosti (zápisy, náčrty...) objasňujúce predmet dodatku k rozpočtu.
- 4.6.3. pre ocenenie výkazu výmer u navyiac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať ceny z rozpočtu
  - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny,
  - c) v prípade, že kalkulácia ceny nebude predložená alebo nedôjde k dohode, budú práce ocenené pomocou smerných orientačných cien, odporučených firmou CENEKON na obdobie, v ktorom budú práce vykonávané,
  - d) práce vykonané v menšom rozsahu ako tvorí predmet zmluvy budú odpočítavané podľa rozpočtu,
- 4.6.4. zhotoviteľ bude predkladať dodatky k rozpočtom objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ich odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 20 dní od ich obdržania. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa bude podkladom pre zmenu ceny diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov,
- 4.6.5. v návrhu dodatku k tejto zmluve zhotoviteľ uvedie posledne dohodnutú cenu s označením, v ktorom dodatku bola táto cena dohodnutá, podľa odsúhlasených dodatkov k rozpočtom,
- 4.6.6. dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny pri príslušnom objekte, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny navyiac prác vo faktúre,
- 4.6.7. v súpise vykonaných prác k faktúre bude zhotoviteľ na samostatných listoch uvádzať práce podľa pôvodného rozpočtu a samostatne práce podľa dodatkov k rozpočtom s označením čísla dodatku.

## Článok 5

### Platobné podmienky

- 5.1. Platba sa uskutoční po dodaní prác podľa predložených faktúr, odsúhlasených stavebným dozorom. Stavebný dozor odsúhlasuje súpis vykonaných prác.
- 5.2. Faktúry sa budú uhrádzať k poslednému dňu bežného mesiaca.
- 5.3. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa vystavenia faktúry. Faktúry musia obsahovať náležitosti v zmysle Obchodného zákonníka a náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov.

### **Dodacie podmienky**

#### **6.1. Odovzdávka staveniska:**

6.1.1. objednávateľ je povinný zabezpečiť užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,

6.1.2. pri zaradení, usporiadaní, vybavení a likvidácii sa dodržiavajú ustanovenia osobitného predpisu (zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon a vyhláška č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce) a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve uplatnené,

6.1.3. zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny.

#### **6.2. Realizácia:**

6.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa v objekte, ani iných osôb pohybujúcich sa mimo staveniska,

6.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,

6.2.3. zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska

6.2.4. zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením,

6.2.5. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,

6.2.6. pri odovzdaní dodávky je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,

6.2.7. po termíne odovzdania a prevzatia stavby, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 30 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva a projektová dokumentácia (ďalej PD), stavebné povolenie a kolaudačné rozhodnutie pre zariadenie staveniska,

6.2.8. zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov, Všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci,

6.2.9. objednávateľ, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor (§46 b zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon). Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality – atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne,

6.2.10. stavebný dozor je oprávnený po písomnom súhlase objednávateľa nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a rozsahu prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané. Zhotoviteľ je povinný:

- 6.2.10.1. zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v zmluve,
- 6.2.10.2. nevykonať práce, ktoré stavebný dozor nevykonanie určí,
- 6.2.10.3. zmeniť druh alebo kvalitu prác
- 6.2.10.4. zmeniť výšku, smer, plochu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela,
- 6.2.10.5. zmeniť postup, termín vykonania prác alebo ich častí.

Tieto zmeny nie sú v žiadnom prípade dôvodom na odstúpenie od zmluvy a budú ocenené v súlade so zmluvou. Pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobou, za ktorú je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady,

6.2.11. zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez príkazu stavebného dozoru. Za zmenu prác sa v zmysle tohto odseku nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác,

6.2.12. ak považuje zhotoviteľ pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi, alebo neodporujú právnym predpisom, alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy. Ak s takými prácami budú spojené viac náklady, tie potom znáša objednávateľ. Ak takéto práce ovplyvnia postup prác, objednávateľ pristúpi na primeranú úpravu zmluvy z dôvodu časového sklzu. Zmluvné strany pravidelne denne podpisujú v stavebnom denníku zrealizované práce na stavbe.

6.2.13. objednávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát mesačne.

6.2.14. objednávateľ, ak môže, poskytne zhotoviteľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu:

- 6.2.14.1. skladové priestory a plochy pre zariadenie staveniska v dohodnutom rozsahu,
- 6.2.14.2. vybudované prípojky pre vodu, kanalizáciu a energiu, ku ktorým má vlastnícke, dispozičné alebo iné práva.

Náklady na prevádzkovanie objektov a zariadení, náklady na spotrebu vody, energie a stočné znáša zhotoviteľ, v prípade spoločného užívania ich alikvotnou časťou.

6.2.15 materiály, stavebné diela a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ. Objednávateľ môže stanoviť termín na odstránenie chýb primeraných ich rozsahu. Objednávateľ má v prípade nedodržania termínu odstránenia chýb zhotoviteľom právo na odstúpenie od zmluvy. Prípadné uplatňovanie pokút sa riadi touto zmluvou,

6.2.16. zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu obstarávania,

6.2.17. zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a robiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od dokumentácie,

6.2.18. žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá. Zhotoviteľ aspoň 3 pracovné dni vopred oznámi stavebnému dozoru, že časť diela bude zakrývať. Stavebný dozor vykoná kontrolu. V prípade, že ju nevykoná, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané chybné, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.

6.2.19 stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku.

6.3. Stavebný denník:

6.3.1. zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v jazyku slovenskom, a to v origináli a v dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu. Ďalšiu kópiu stavebného denníku odoberá stavebný dozor, ktorý ju po podpise predkladá objednávateľovi.

6.3.2. do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.

6.3.3. záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich predstavený. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam generálny projektant, stavebný dozor objednávateľa, jeho predstavený, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy.

6.3.4. denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta.

6.3.5. stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku. Pritom musí rešpektovať technologický postup prác,

6.3.6. pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na svoje vlastné náklady,

6.3.7. ak stavbyvedúci do troch pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom,

6.3.8. ak stavebný dozor do troch pracovných dní od doručenia stavebného denníka nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

6.4. Odovzdanie:

6.4.1. dielo sa považuje za dodané, ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie,

6.4.2. dielo možno prebrať po ucelených častiach, resp. etapách,

6.4.3. prevzatím ucelenej časti prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa,

6.4.4. prevzatie predmetu diela alebo jeho častí môže byť odmietnuté pre chyby a to až do ich odstránenia,

6.4.5. zhotoviteľ je povinný najneskôr 15 dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude dodávka alebo jej ucelená časť pripravená na odovzdanie,

6.4.6. zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávanej časti diela,

- 6.4.7. zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:
- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia vyhotovenú zodpovedným geodetom. Zameranie skutočného vyhotovenia musí byť naviazané na jednotnú trigonometrickú sieť, resp. spôsobom, akým je vyhotovená projektová dokumentácia (vytyčovacie schémy),
  - projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v čiernotlačí, vrátane odovzdania projektu skutočného vyhotovenia na digitálnom médiu CD,
  - zoznam strojov, zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej dodávky, ich pasporty a návody na obsluhu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku, ale s overeným prekladom do slovenského jazyka,
  - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
  - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
  - zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení
  - doklady o vykonaných funkčných skúškach
  - východiskové revízne správy elektrických zariadení,
  - stavebné denníky.

Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania.

6.4.8. objednávateľ je povinný pripraviť na preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi zhotoviteľa sa zabezpečilo kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania, a to v písomnej forme, aj na disketách,

6.4.9. objednávateľ nie je povinný prevziať dokončenú časť stavby, ak nebola z dôvodov na strane zhotoviteľa odovzdaná iná časť stavby, ktorá podľa dojednania mala byť už dokončená,

6.4.10. zápisnicu o prevzatí stavebných prác spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak,

6.4.11. ak objednávateľ odmieta dodávku prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa konanie v nevyhnutnom rozsahu a špíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici,

6.4.12. zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dokončených prác alebo častí prác, ktorých samostatné odovzdanie a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.

#### 6.5. Osobitné technické podmienky:

6.5.1. zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky v zmysle zákona č. 90/1998 Z.z. a zákona č. 264/1999 Z.z. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom (budúcim správcom a užívateľom) písomnou formou,

6.5.2. nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami.

6.5.3. nesmú byť pripustené do prevádzky stroje a mechanizácie s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.

### Článok 7

#### Zodpovednosť za vady a záruky

7.1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom

- 7.2. Ak objednávateľ prevezme vadnú dodávku, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
- 7.3. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady svojej dodávky odstrániť. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ.
- 7.4. Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť dodávky zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle §373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.5. Zhotoviteľ zaručuje, že dielo špecifikované v čl. 2, bod 2.1 tejto zmluvy bude mať vlastnosti v zmysle projektu po dobu minimálne 24 mesiacov.
- 7.6. Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvo zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch.

#### Článok 8 Zmluvné pokuty

- 8.1. Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa uvedeného v článku 3 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetnej časti za každý deň omeškania.
- 8.2. Zmluvné pokuty, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.

#### Článok 9 Riešenie sporov

- 9.1. Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy majú prioritu
  - 9.1.1. súťažné podklady,
  - 9.1.2. zmluva,
  - 9.1.3. ponuka (vrátane návrhu ceny),
  - 9.1.4. technické špecifikácie prác,
  - 9.1.5. všeobecné technické podmienky.
- 9.2. Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecne záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 9.3. V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 9.4. Spory zmluvných strán neopravňujú zhotoviteľa zastaviť práce.
- 9.5. Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

#### Článok 10 Ostatné práva a povinnosti

- 10.1. Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu obstarávania tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
- 10.2. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.



- 10.3. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.  
10.4. Zhotoviteľ odstráni zo stavby všetok vzniknutý odpad na svoje náklady.

### Článok 11 Odstúpenie od zmluvy

- 11.1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a násl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.  
11.2. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.  
11.3. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.  
11.4. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlásiť, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy neodstúpi.  
11.5. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.


### Článok 12 Záverečné ustanovenia

- 12.1. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.  
12.2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú očíslované podľa poradia.  
12.3. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 20 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.  
12.4. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.  
12.5. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť podpisom oboch zmluvných strán.

V Bratislave dňa 25. 4. 2002

Ing. Anna Vitáriusová  
riaditeľka organizácie  
a vedúca služobného úradu


V Bratislave dňa 23. 04. 2007

 tel.: 49 71 05  
Višková 21  
811 06 BRATISLAVA  
STAVEBNÁ spol. s r.o.

Ing. Ivan Dohnány  
Ing. Róbert Bod'o  
konatelia spoločnosti

## Cenová ponuka:

Objekt:	Cena bez DPH:	DPH:	Cena s DPH:
Budova C:	3 089 486,08 Sk	587 002,35 Sk	3 676 488,40 Sk
Budova B – strecha:	2 079 141,63 Sk	395 036,90 Sk	2 474 178,50 Sk
Budova B – lab. stoly:	63 964,70 Sk	12 153,29 Sk	76 118,- Sk
Budova kotolne: (hyg. zariad.)	216 577,80 Sk	41 149,78 Sk	257 727,60 Sk
Budova V:	42 147,56 Sk	8 008,03 Sk	50 155,60 Sk
Budova I:	30 894,50 Sk	5 869,95 Sk	36 764,50 Sk
Budova S:	147 975,40 Sk	28 115,32 Sk	176 090,70 Sk
Budova F:	619 574,10 Sk	117 719,09 Sk	737 293,20 Sk
Spolu:	6 289 761,77 Sk	1 195 054,71 Sk	7 484 816,50 Sk

 tel.: 49 71 05  
Vičkova 21  
811 06 BRATISLAVA  
STAVEBNÁ spol. s r.o.

# ROZPOČET

Stavba : UKSUP

Objekt : Budova C

Časť :

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

JKSO :

EČO :

Spracoval :

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

## Práce a dodávky HSV

3

### Zvislé a kompletne konštrukcie

1	014	317122-PC	Murárske vysprávky po demontáži ZS	cel	1,000	8 535,80	8 535,80
2	014	317122-PC2	Murárske vysprávky po demontáži rozvzdačov	cel	1,000	17 972,50	17 972,50
3	011	342251-PC	Atypická sadrokartónová konštrukcia-vstup (chodba)	cel	1,000	31 395,00	31 395,00
4	011	342251-PC2	Zaslepenie dverných otvorov sadrokartónom objstranne	m2	8,000	773,50	6 188,00

3

### Zvislé a kompletne konštrukcie

64 091,30

4

### Vodorovné konštrukcie

5	011	416251003	Podhľad kazetový strop tránový drevený	m2	356,310	896,40	319 396,28
---	-----	-----------	--	----	---------	--------	------------

4

### Vodorovné konštrukcie

319 396,28

6

### Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6	014	611421331	Oprava omietok stropov v množstve do 30 % štukových	m2	37,775	119,40	4 510,34
7	014	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	1 091,326	122,90	134 123,97
8	011	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	115,000	263,90	30 348,50
9		63131-PC	Zálievka otvorov a prasklín v podlahe betonovej	m2	188,810	354,90	67 008,67
10	011	632451022	Vyrovnávací poter (oprava na 40%)	m2	75,524	163,80	12 370,83
11	014	632902211	Príprava zatvrdnutého povrchu betonových mazanín	m2	208,270	17,30	3 603,07

6

### Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

251 965,38

9

### Ostatné konštrukcie a práce

12	003	94195	Lešenie na maľbu schodiska do v.8,00 m	m2	162,000	180,20	29 192,40
13	003	941955002	Lešenie fahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	185,000	136,50	25 252,50
14	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	39,512	86,50	3 417,79
15	013	962052211	Búranie železobetonového venca.-2,400 t	m3	0,900	5 441,80	4 897,62
16	013	965081812	Búranie dlažieb keramických -0,065 t	m2	18,600	127,40	2 369,64
17	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného kridla do 2 m2	ks	22,000	11,20	246,40
18	013	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného kridla nad 2 m2	ks	3,000	19,80	59,40
19	013	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní - 0,082 t	m2	10,638	130,10	1 384,00
20	013	971033631	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm -0,270 t	m2	115,000	300,30	34 534,50
21	013	974031153	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maľtu do hf. 100 mm a š. do 100 mm-0,018 t	m	56,000	89,20	4 995,20
22	013	974032664	Výsek. rýh v sten. a prieč. pre vřahov. nosn. do stien do hf. 150 mm, v. nosníka do 150mm-0,027t	m	34,000	132,00	4 488,00
23	013	978011111	Očistenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 % -0,003 t	m2	143,000	52,80	7 550,40
24	013	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných - 0,068 t	m2	58,000	118,30	6 861,40
25	013	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	193,000	313,20	60 447,60
26	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	193,000	236,10	45 567,30
27	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (10 km)	t	1 737,000	11,50	19 975,50
28	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	193,000	141,40	27 290,20
29	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (50 m)	t	1 257,000	15,80	19 860,60
30		979131409	Poplatok za uloženie na skládku	t	193,000	536,90	103 621,70

9

### Ostatné konštrukcie a práce

462 012,15

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>96 Búracie práce</b>							
31		9791	Demontáž mobiliáru (nábytok a zariadenie laboratórne-staré)	cel	1,000	29 666,00	29 666,00
32		97910	Demontáž rozvodov VZT	cel	1,000	15 470,00	15 470,00
33		97911	Demontáž slaboprúdových rozvodov	cel	1,000	12 558,00	12 558,00
34		97912	Vyspravenie podláh po rozvodoch ZTI	cel	1,000	23 842,00	23 842,00
35		97913	Vyspravenie podláh po inštalčných kanáloch	cel	1,000	39 676,00	39 676,00
36		97914	Uzatvorenie pôvodných rozvodov ZTI	cel	1,000	14 059,50	14 059,50
37		9792	Likvidácia mobiliáru-odnos, odvoz, likvidácia	cel	1,000	51 524,20	51 524,20
38		9793	Presuny mobiliáru (ktorý zostáva)	cel	1,000	26 390,00	26 390,00
39		9794	Sťahovanie inventáru	cel	1,000	39 858,00	39 858,00
40		9795	Zakrývanie okien a konštrukcií	cel	1,000	29 120,00	29 120,00
41		9796	Demontáže podlahových krytín (PVC, parkety drevené)	m2	208,000	51,00	10 608,00
42		9797	Demontáže podkladových vrstiev podláh	m2	208,000	42,80	8 902,40
43		9798	Demontáž krytov kanálových vedení	cel	1,000	11 102,00	11 102,00
44		9799	Demontáž plynoinštalácie	cel	1,000	24 388,00	24 388,00
<b>96 Búracie práce</b>							<b>337 164,10</b>
<b>HSV Celkom</b>							<b>1 374 629,21</b>
<b>Práce a dodávky PSV</b>							
<b>713 Izolácie tepelné</b>							
45	713	71313	Zateplenie steny medzi m.č.304 a 305	m2	20,650	891,80	18 415,67
<b>713 Izolácie tepelné</b>							<b>18 415,67</b>
<b>720 Zdravotechnika</b>							
46		721-15	Prieskum nefunkčnej kanalizácie	cel	1,000	14 833,00	14 833,00
47		721-16	Vyčistenie ležatej kanalizácie	cel	1,000	26 845,00	26 845,00
48		721-3	Demontáž ZTI-zar.predmetov	ks	15,000	1 519,70	22 795,50
49		721-4	Dodávka+mont.rozvodov ZTI-vodovod	cel	1,000	31 668,00	31 668,00
50		721-5	Dodávka+mont.rozvodov ZTI-kanalizácia	cel	1,000	22 477,00	22 477,00
51		721-6	Dodávka+mont.zásobníkový ohrievač vody	ks	1,000	13 559,00	13 559,00
52		721-8	Dodávka+mont.umývadlá	ks	3,000	4 231,50	12 694,50
53		721-14	Demontáž ZTI-rozvodov	cel	1,000	5 631,10	5 631,10
<b>720 Zdravotechnika</b>							<b>150 503,10</b>
<b>762 Konštrukcie tesárske</b>							
54		762-1	Vyrovnanie podlahy pod OSB dosky	m2	157,440	89,20	14 043,65
55		762-2	Montáž drevenej roznašacej podlahy	m2	157,440	286,70	45 138,05
56		762-3	Kotvenie montovanej podlahy	m2	157,440	160,20	25 221,89
57		762-4	Dodávka OSB dosiek	m2	170,035	720,70	122 544,22
58	762	762522811	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. do 32 mm 0.018t	m2	157,440	38,20	6 014,21
59	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,100	2 129,62	8 731,44
<b>762 Konštrukcie tesárske</b>							<b>221 693,46</b>
<b>766 Konštrukcie stolárske</b>							
60	766	76666	Repasovanie dverí a zárubní drevených	ks	8,000	2 093,00	16 744,00
61	766	76669	Oprava dverných atypických prahov	ks	4,000	1 383,20	5 532,80
62	766	766812-PC	Dodávka a montáž kuchynskej linky	cel	1,000	29 120,00	29 120,00
63	766	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,700	513,97	359,78
<b>766 Konštrukcie stolárske</b>							<b>51 756,58</b>
<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>							
64	767	767581802	Demontáž podhľadov lamiel 0,004t	m2	6,000	113,80	682,80
65	MAT	61140	Dvere vchodové DKR dnu otv., zasklenie štandardné 1830x2100	kus	1,000	27 118,00	27 118,00
66	MAT	61141	Okno JKR S,RP 100 mm 1830x1070 pákové ovládanie	kus	1,000	8 963,50	8 963,50
67	MAT	61142	Okno PZ, spoj.profil 1025x2100	kus	2,000	5 223,40	10 446,80
68	MAT	61143	Okno PZ, RP 100 mm, spojovací profil 2050x1070	kus	1,000	5 796,70	5 796,70
69	MAT	61144	Okno PZ, spoj.profil 915x2100	kus	2,000	4 986,80	9 973,60
70	MAT	61145	Okno PZ, RP 100 mm, spojovací profil 1830x1070	kus	1,000	5 396,30	5 396,30
71	767	767631	Montáž plastových výrobkov	cel	1,000	22 568,00	22 568,00
72	767	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,000	909,46	909,46
<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>							<b>91 855,16</b>

P.C.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

**775 Podlahy vlysové a parketové**

73	775	775551210	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou a s ošišťovaním, laminované tabule 1286x194 mm	m2	315,420	238,70	75 290,75
74	MAT	6119800800	Laminátové parkety 1285x195x8,1	m2	318,574	896,40	285 569,73
75	775	998775203	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,000	3 608,60	3 608,60

**775 Podlahy vlysové a parketové**

**364 469,08**

**776 Podlahy povlakové**

76	775	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy s podložkou	m2	344,000	76,40	26 281,60
77	775	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	50,290	63,20	3 178,33
78	MAT	2841291500	Podlahovina z PVC Sloviplast VP-1P hr 2mm	m2	51,799	150,20	7 780,21
79	775	776551830	Stiahnutie povlakových podláh voľne položených	m2	157,440	1,60	251,90
80	775	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,300	374,92	112,48

**776 Podlahy povlakové**

**37 604,52**

**781 Dokončovacie práce a obklady**

81	771	781445107	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, veľkosť 200x200 mm	m2	12,000	325,70	3 908,40
82	MAT	5978610000	Obkladačky keramické polohutné glazované jednofarebné hladké B 200x200 tr. otv. uz. domosti III Ia	m2	13,800	446,80	6 165,84
83	771	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,100	100,74	211,56

**781 Dokončovacie práce a obklady**

**10 285,80**

**783 Dokončovacie práce - nátery**

84	783	7838111110	Nátery olejové farby bielej omietok stropov dvojnásobné 1x email a 2x plným tmelením	m2	38,736	208,30	8 068,71
85		Predb.cena 3	Náter dverí, zárubní, UK	cel	1,000	23 660,00	23 660,00

**783 Dokončovacie práce - nátery**

**31 728,71**

**784 Dokončovacie práce - maľby**

86	784	784402801	Odstránenie maľieb oškrabaním	m2	1 245,905	52,80	65 783,78
87	784	784412301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnás. v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	1 245,000	11,40	14 193,00
88	784	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	1 245,905	35,50	44 229,63
89	784	784452921	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvojnásobné jednofarebné s oškrabaním výšky do 3,80 m	m2	218,000	42,80	9 330,40
90	784	784481010	Stierka maliarska	m2	1 245,000	122,90	153 010,50
91	784	784491200	Sadrovanie	m2	120,000	29,10	3 492,00
92	784	784496-PC	Akrylovanie parketových lišt a sadrokartónov	m2	475,000	28,20	13 395,00
93	784	784496200	Izolovanie zatečených plôch	m2	78,000	44,60	3 478,80

**784 Dokončovacie práce - maľby**

**306 913,11**

**PSV Celkom**

**1 285 225,19**

**Práce a dodávky M**

**21-M Elektromontáže**

94	921	210220451	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, voľne uložen., alebo v omietke Cu 16mm2	m	63,000	30,90	1 946,70
95		HZS	Revízná správa	cel	1,000	8 918,00	8 918,00
96		Ponuk.cena 5	Svietidlá	ks	38,000	2 366,00	89 908,00

**21-M Elektromontáže**

**100 772,70**

**21-M-01 Silno-montáž**

97	921	210010301	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	66,000	32,30	2 131,80
98	921	210010321	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	25,000	139,70	3 492,50
99	921	210010322	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (KR 97) kruhová	ks	3,000	142,20	426,60
100	921	210800101	Kábel uložený pod omietkou CYKY 2 x 1,5	m	25,000	20,90	522,50
101	921	210800105	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5	m	65,000	20,90	1 358,50
102	921	2108001051	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3C x 1,5	m	285,000	20,90	5 956,50
103	921	210800106	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5	m	255,000	20,90	5 329,50

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
104	921	210800117	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 4	m	45,000	21,40	963,00
105	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	78,000	20,20	1 575,60
106	921	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	25,000	32,30	807,50
107	921	210100101	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 16 mm2	ks	165,000	26,70	4 405,50
108	921	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia krížový prep. - radenie 7	ks	17,000	85,10	1 446,70
109	921	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	45,000	114,20	5 139,00
110	921	210190002	Montáž ocefolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	291,60	291,60
111	921	210220321	Svorčka na potrub."Bernard" včít. pásika (bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	8,000	97,20	777,60
112	921	210220452	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4mm2	m	35,000	43,50	1 522,50
113	921	210040711	Sekanie drážiek pre trubky	ks	64,000	156,70	10 028,80
114	921	210040712	Prierez cez múr hr.30 cm	ks	12,000	156,70	1 880,40
115	921	210040721	Drážka pre kábel do pr.29 tehla	m	155,000	98,40	15 252,00
116	921	210040722	Otvor pre krabicu tehla	ks	135,000	47,40	6 399,00
117	921	210200004	Montáž svetidiel	ks	36,000	291,60	10 497,60
118	921	1	PPV 6%	%	802,047	6,00	4 812,28

**21-M-01 Silno-montáž**

**85 016,98**

**21-M-02 Silno-nosný materiál**

119	MAT	356421	Krabica inštaláčna z PVC KU 68/2 typ 1901 univerzálna	ks	66,000	13,20	871,20
120	MAT	356423	Krabica inštaláčna z PVC KU 68/2 typ 1903 univerzálna	ks	25,000	111,30	2 782,50
121	MAT	356424	Krabica KR 97 kruhová	ks	3,000	117,30	351,90
122	MAT	15130190	Vodič CY 4 zeleno/žltý	m	36,750	16,50	606,38
123	MAT	15130191	Vodič CY 16 zeleno/žltý	m	26,250	57,30	1 504,13
124	MAT	15130192	Kábel CYKY 2Ax1,5	m	26,250	22,80	598,50
125	MAT	15130193	Kábel CYKY 3Ax1,5	m	68,250	29,10	1 986,08
126	MAT	15130194	Kábel CYKY 3Cx1,5	m	299,250	30,60	9 157,05
127	MAT	15130195	Kábel CYKY 3Cx2,5	m	267,750	45,00	12 048,75
128	MAT	15130196	Kábel CYKY 5Cx4	m	47,250	103,20	4 876,20
129	MAT	Tango	Spínač TANGO	ks	17,000	465,00	7 905,00
130	MAT	Tango 2	Zásuvka TANGO	ks	45,000	495,00	22 275,00
131	MAT	711260	Pások med.20x500x0.5	ks	8,000	23,70	189,60
132	MAT	711261	Svorčka uzemnov.	ks	8,000	23,70	189,60
133		2	Podružný materiál	%	653,419	3,00	1 960,26
134		3	PPV 6%	%	653,419	6,00	3 920,51

**21-M-02 Silno-nosný materiál**

**71 222,66**

**21-M-03 Rozvádzače**

135	MAT	350068	Rozvádzač R2	ks	1,000	62 900,00	62 900,00
136		5	Doprava 4% z dod.	%	629,000	4,00	2 516,00
137		6	Presun 1% z dod.	%	629,000	1,00	629,00

**21-M-03 Rozvádzače**

**66 045,00**

**21-M-2 Slaboprúd, montáže**

138		21-M-2	Rozvod slaboprúdu	cel	1,000	38 500,00	38 500,00
-----	--	--------	-------------------	-----	-------	-----------	-----------

**21-M-2 Slaboprúd, montáže**

**38 500,00**

**22-M-01 Slabo-montáž**

139	922	220260022	Škatuľa KP 68 pod omietku, vr.vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	15,000	85,70	1 285,50
140	922	220260551	Rúrka PVC D 16 uloží pod omietku, vr.napoj.krabic, vývodiek do pripravenej drážky, (bez dodania krabic)	m	60,000	83,80	5 028,00
141	922	220260733	Žlab káblový PVC 60x60, montáž na vopred pripravené upevňovacie body včítane zakrytovania	m	25,000	69,90	1 747,50
142	922	220261623	Osadenie príchytky, vyvrtanie diery, zatlačenie príchytky do otvoru, v tehlovom murive D 10 mm	ks	50,000	41,90	2 095,00
143		3	PPV 6%	%	101,560	6,00	609,36

**22-M-01 Slabo-montáž**

**10 765,36**

**22-M-02 Slabo-nosný materiál**

144	MAT	128160	Rúrka PVC 2316-toy 16	m	63,000	9,20	579,60
-----	-----	--------	-----------------------	---	--------	------	--------

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
145	MAT	128161	Krabica KU 68/2 typ 1901 univerzal	ks	15,000	10,70	160,50
146	MAT	128162	Žlab PVC typ110-100x40 na korytko	ks	25,000	59,50	1 487,50
147	MAT	128163	Žlab PVC typ110-100x40 na vrchný diel	ks	25,000	38,60	965,00
148	MAT	128164	Sadra stavebná	kg	12,000	6,30	75,60
149		4	PPV 6%	%	32,680	6,00	196,08

**22-M-02 Slabo-nosný materiál 3 464,28**

**M Celkom 375 786,98**

**Práce a dodávky Ostatné**


**O01 Ostatné**

150		HZS-1	Demontáž jestvuj.zariadenia	cel	1,000	34 580,00	34 580,00
151		HZS-2	Obhliadka pracoviska	hod	16,000	263,90	4 222,40
152		HZS-3	Koordinácia so zúčast.profesiami	hod	17,000	263,90	4 486,30
153		HZS-4	Zakreslenie skutkového stavu	hod	40,000	263,90	10 556,00

**O01 Ostatné 53 844,70**

**Ostatné Celkom 53 844,70**

**Celkom 3 089 486,08**


 tel.: 49 71 05  
 Vlčkova 21  
 811 06 BRATISLAVA  
**STAVEBNÁ spol. s r.o.**

# ROZPOČET

Stavba : UKSUP  
 Objekt : Budova B  
 Časť :  
 Objednávateľ :  
 Zhotoviteľ :

JKSO :  
 EČO :  
 Spracoval :

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

## Práce a dodávky HSV

### 3 Stavebné práce

1		314231	Demontáž komínov včetně zvislej dopravy	m3	18,600	4 641,00	86 322,60
2		314232	Montáž komínov 2800x600x2100	ks	2,000	6 825,00	13 650,00
3		314233	Očistenie povalového priestoru	m2	728,000	54,60	39 748,80
4	MAT	59391	Tehla murovacía	ks	1 600,000	17,30	27 680,00
5	MAT	59392	Malta murovacía	ks	30,000	168,40	5 052,00
6	MAT	59393	Malta spárovacia	ks	10,000	309,40	3 094,00
7	MAT	59394	Estrich (bet zmes)	ks	20,000	233,90	4 678,00
8		314234	Zvislá doprava do v.24 m	t	28,200	882,70	24 892,14
9		314235	Odvoz a likvidácia šítu	t	59,700	282,10	16 841,37
10		314236	Pristavenie kontajnera		6,000	728,00	4 368,00
11		314237	Prenájom na deň	deň	30,000	172,90	5 187,00
12		314238	Preprava kontajnera	km	640,000	38,20	24 448,00

### 3 Stavebné práce

**255 961,91**

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13	013	97907	Odnos, odvoz starého nábytku	cel	1,000	24 934,00	24 934,00
14	013	97908	Odnos, odvoz kovového odpadu	cel	1,000	17 972,50	17 972,50
15	013	97909	Uloženie odpadu na skládku	t	27,000	536,90	14 496,30
16	014	95290	Vyčistenie povale od nečistôt (holu.trus)	cel	1,000	31 850,00	31 850,00

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**89 252,80**

### 96 Búracie práce

17		97910	Demontáž častí strojového výfahu	cel	1,000	21 567,00	21 567,00
18		97911	Likvidácia častí strojového výfahu	cel	1,000	14 196,00	14 196,00

### 96 Búracie práce

**35 763,00**

## HSV Celkom

**380 977,71**

## Práce a dodávky PSV

### 730 Ústredné kúrenie

19		730-1	Demontáž častí UK	cel	1,000	15 652,00	15 652,00
----	--	-------	-------------------	-----	-------	-----------	-----------

### 730 Ústredné kúrenie

**15 652,00**

### 764 Konštrukcie klampiarske

20	764	764351	Demontáž pododkvpav žľabov a rúr	m	240,000	51,00	12 240,00
21	764	764352	Montáž žľabov pododkvpavových rš 330 mm	m	114,000	268,50	30 609,00
22	764	7643511	Žľabový hák rš 330 mm	ks	118,000	43,70	5 156,60
23	764	764259	Žľabový - kotlík kónický 330/120 mm	ks	8,000	564,20	4 513,60
24	764	7643591	Žľabové rohy rš 330 mm	ks	8,000	400,40	3 203,20
25	764	7644532	Koľeno prof. 120 mm	ks	16,000	295,80	4 732,80
26	764	7644511	Odpadové rúry prof. 120 mm	m	120,000	253,00	30 360,00
27	764	764348	Montáž snehových zachytávačov	ks	342,000	13,70	4 685,40
28	764	764215	Úžľabie r.š.670 mm	m	48,000	316,70	15 201,60
29	764	764239	Oplechovanie komína	m2	9,072	573,30	5 200,98
30		764991	Zaústenie do kanalizácie	ks	8,000	122,90	983,20
31		764992	Preprava vysokozdvížnej plošiny	km	120,000	43,70	5 244,00
32		HZS	Práce pri montáži odpad.rúr	hod	12,000	1 137,50	13 650,00
33	764	998764206	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 48 do 60 m	%	2,500	1 357,80	3 394,51

### 764 Konštrukcie klampiarske

**139 174,89**

### 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

34	765	765311	Demontáž pálenej krytiny	m2	940,000	52,80	49 632,00
35		765312	Demontáž dreveného latovania	m	4 700,000	12,70	59 690,00
36		765313	Náter fungicídny	m2	530,000	31,90	16 907,00
37		765314	Montáž fólie Tondach	m2	940,000	34,60	32 524,00
38		765315	Montáž strešných lát a kontralát	m	4 700,000	14,60	68 620,00
39		765316	Montáž škridly Tondach-Bobrovka	m2	940,000	172,00	161 680,00



P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
40		765317	Rezanie škridly	m	290,000	113,80	33 002,00
41		765318	Montáž hrebeňa	m	94,000	124,70	11 721,80
42		765319	Presun hmôt do v.24 m	t	78,960	891,80	70 416,53
43		765320	Prenájom spúšťacieho rukáva	deň	20,000	2 411,50	48 230,00
<b>765 Konštrukcie - krytiny tvrdé</b>							<b>552 423,33</b>

<b>7651 Špecifikácia</b>							
44	MAT	592440	Škridla Bobrovka	ks	31 578,000	16,80	530 510,40
45	MAT	592441	Bobrovka okapová	ks	570,000	17,30	9 861,00
46	MAT	592442	Vetrací komplet	ks	24,000	191,10	4 586,40
47	MAT	592443	Snehové zachytávače	ks	342,000	35,50	12 141,00
48	MAT	592444	Hrebenáč drážkový	ks	300,000	170,20	51 060,00
49	MAT	592445	Hrebenáč rozbočovací	ks	4,000	1 419,60	5 678,40
50	MAT	592446	Hrebenáč kvapka	ks	8,000	450,50	3 604,00
51	MAT	592447	Príchytká hrebeňa	ks	300,000	7,70	2 310,00
52	MAT	592448	Klinec s podložkou	ks	8,000	7,30	58,40
53	MAT	592449	Držiak hrebeňovej laty	ks	45,000	83,70	3 766,50
54	MAT	592450	Vetrací pás hrebeňa	ks	19,000	1 985,60	37 726,40
55	MAT	592451	Strešné laty 30/50 mm	m	4 900,000	13,70	67 130,00
56	MAT	592452	Fólia Tondach-Tuning Fol	ks	14,000	4 895,80	68 541,20
57	MAT	592453	Strešné okno Finestra	ks	4,000	4 413,50	17 654,00
58	MAT	592454	Montáž strešného okna	ks	4,000	682,50	2 730,00
59	MAT	592455	Prenájom výtahového rebrika	deň	20,000	2 866,50	57 330,00
60	MAT	592456	Doprava materiálu na stavbu	km	40,000	43,70	1 748,00
<b>7651 Špecifikácia</b>							<b>876 435,70</b>

**PSV Celkom**

**1 583 685,92**

**Práce a dodávky M**

**21-M**

**Elektromontáže**

61	21-M-1	Demontáž bleskozvodu	cel	1,000	13 377,00	13 377,00
62	21-M-2	Bleskozvod	cel	1,000	52 416,00	52 416,00
63	21-M-3	Prenájom plošiny pre montáž bleskozvodu	hod	14,000	2 093,00	29 302,00

**21-M**

**Elektromontáže**

**95 095,00**

**24-M**

**Montáže vzduchotechnických zariad.**

64	24-M	Demontáž zariadení VZT	cel	1,000	19 383,00	19 383,00
----	------	------------------------	-----	-------	-----------	-----------

**24-M**

**Montáže vzduchotechnických zariad.**


**19 383,00**

**M Celkom**

**114 478,00**

**Celkom**

**2 079 141,63**


 tel.: 49 71 05  
 Vlčkova 21  
 811 06 BRATISLAVA  
**STAVEBNÉ spoločnosť, s r.o.**



# ROZPOČET

Stavba : UKSUP

Objekt : Budova B

Časť :

Objednávateľ :


Zhotoviteľ :

JKSO :

EČO :

Spracoval :

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Práce a dodávky HSV</b>							
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							
1	014	31021	Murárske vyspravenie poškodených stolov	m2	19,000	209,30	3 976,70
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							<b>3 976,70</b>
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							
2	014	63290	Prerovnávanie podkladu	m2	19,000	158,30	3 007,70
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>3 007,70</b>
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							
3	013	97805	Otičenie keramického obkladu stolov	m2	19,000	268,50	5 101,50
4	013	97908	Odnos a likvidácia odpadu	cel	1,000	5 187,00	5 187,00
5	013	97909	Uloženie odpadu na skládku	cel	1,000	3 822,00	3 822,00
6	014	95290	Čistenie	cel	1,000	2 275,00	2 275,00
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>16 385,50</b>
<b>96 Búracie práce</b>							
7		9791	Demontáž zariadení stolov	cel	1,000	3 367,00	3 367,00
8		9793	Presuny mobiliáru	cel	1,000	3 776,50	3 776,50
9		9795	Zakrývanie konštrukcií	cel	1,000	3 439,80	3 439,80
<b>96 Búracie práce</b>							<b>10 583,30</b>
<b>HSV Celkom</b>							<b>33 953,20</b>
<b>Práce a dodávky PSV</b>							
<b>711 Izolácie proti vode a vlhkosti</b>							
10	711	71111	Penetrácia betónového podkladu	m2	19,000	122,90	2 335,10
11	711	71112	Náterová hydroizolácia stolov	m2	19,000	179,30	3 406,70
<b>711 Izolácie proti vode a vlhkosti</b>							<b>5 741,80</b>
<b>781 Dokončovacie práce a obklady</b>							
12	771	78144	Montáž keramick. obkladu	m2	19,000	318,50	6 051,50
13	MAT	59781	Dodávka keramického obkladu	m2	21,000	564,20	11 848,20
14	771	78145	AL lišty, dod.+mont.	m	25,000	254,80	6 370,00
<b>781 Dokončovacie práce a obklady</b>							<b>24 269,70</b>
<b>PSV Celkom</b>							<b>30 011,50</b>
<b>Celkom</b>							<b>63 964,70</b>


 tel: 48 71 06  
 Vičková 2f  
 811 06 BRATISLAVA  
 STAVEBNÁ SKUPINA s.r.o.



# ROZPOČET

Stavba: UKSUP

Objekt: Budova kotolne-hygi.zar.

Časť:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:


P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

**HSV Hygienické zariadenia 216 577,80 0,000**

**9 Ostatné konštrukcie a práce 216 577,80 0,000**

1	001	Ocefová konštrukcia-podesta	m2	2,800	12 837,40	35 944,70	0,000
2	002	Ocefová konštrukcia-schody	cel	1,000	41 223,00	41 223,00	0,000
3	003	Ocefové zábradlie	m	2,800	4 368,00	12 230,40	0,000
4	004	Kotvenie OK	m	20,000	391,30	7 826,00	0,000
5	005	Montáž OK	cel	1,000	22 750,00	22 750,00	0,000
6	006	Náter OK	cel	1,000	10 192,00	10 192,00	0,000
7	007	Betón podesty	m2	2,800	409,50	1 146,60	0,000
8	008	Sadrokartónová priečka do vlhka	m2	4,300	1 565,20	6 730,40	0,000
9	009	Ocefová zárubeň 600 mm	ks	1,000	1 774,50	1 774,50	0,000
10	010	Dvere drevené 600 mm s kovaním	ks	1,000	3 913,00	3 913,00	0,000
11	011	Omiетка stien pod obklad	m2	10,120	318,50	3 223,20	0,000
12	012	Obítie omietky	m2	10,120	136,50	1 381,40	0,000
13	013	Obklad keramický	m2	12,000	591,50	7 098,00	0,000
14	014	Montáž obkladu	m2	10,120	354,90	3 591,60	0,000
15	015	Lepiaca a špárovacia hmota	m2	10,120	227,50	2 302,30	0,000
16	016	Aquafin	m2	10,500	682,50	7 166,30	0,000
17	017	Montáž a dodávka HR ZTI	cel	1,000	17 836,00	17 836,00	0,000
18	018	Montáž a dodávka HR EI	cel	1,000	5 096,00	5 096,00	0,000
19	019	ZTI kompletáž umyvadla	ks	1,000	2 912,00	2 912,00	0,000
20	020	ZTI kompletáž kombi WC	ks	1,000	5 369,00	5 369,00	0,000
21	021	Umyvadlová batéria	ks	1,000	3 549,00	3 549,00	0,000
22	022	Sprchová batéria	ks	1,000	3 913,00	3 913,00	0,000
23	023	Svietidlo, dod.+mont.	ks	1,000	1 092,00	1 092,00	0,000
24	024	Vymalovanie	cel	1,000	3 094,00	3 094,00	0,000
25	025	Zrkadlo, dod.+mont.	cel	1,000	2 548,00	2 548,00	0,000
26	026	PVC podlaha, dod.+mont.	m2	3,000	891,80	2 675,40	0,000

**Celkom 216 577,80 0,000**


 tel.: 49 71 05  
 Vlčkova 21  
 811 06 BRATISLAVA  
 STAVEBNÁ spoločnosť



# ROZPOČET

Stavba : UKSUP  
Objekt : Budova V  
Časť :  
Objednávateľ :  
Zhotoviteľ :

JKSO :

EČO :

Spracoval :

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

## Práce a dodávky HSV

<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							
1	011	62525	Zateplenie fasády (pás pod atikovým plechom)	m2	19,600	1 328,60	26 040,56
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>26 040,56</b>

### HSV Celkom

**26 040,56**

## Práce a dodávky PSV

<b>712 Izolácie striech</b>							
2	711	71230	Oprava strechy	cel	1,000	13 195,00	13 195,00
<b>712 Izolácie striech</b>							<b>13 195,00</b>


<b>784 Dokončovacie práce - maľby</b>							
3	784	78442	Maľba	cel	1,000	2 912,00	2 912,00
<b>784 Dokončovacie práce - maľby</b>							<b>2 912,00</b>

### PSV Celkom

**16 107,00**

### Celkom

**42 147,56**

 tel.: 49 71 05  
Vičková 21  
811 06 BRATISLAVA  
**STAVEBNÁ spol. s r.o.**

# ROZPOČET

Stavba : UKSUP

Objekt : Budova I

Časť :

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

JKSO :

EČO :

Spracoval :

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

## Práce a dodávky PSV

767

### Konstrukcie doplnkové kovové

1	767	76766	Oceľové mreže-okná, dod.+mont.	ks	2,000	9 646,00	19 292,00
2	767	76767	Oceľové mreže-dvere, dod.+mont.	ks	1,000	11 602,50	11 602,50

767

### Konstrukcie doplnkové kovové

**30 894,50**

### PSV Celkom

**30 894,50**

### Celkom

**30 894,50**



tel.: 49 71 05  
Vičková 21  
811 06 BRATISLAVA  
STAVEBNÁ spol. s r.o.

# ROZPOČET

Stavba : UKSUP  
 Objekt : Budova S  
 Časť :  
 Objednávateľ :  
 Zhotoviteľ :

JKSO :  
 EČO :  
 Spracoval :

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

## Práce a dodávky HSV


<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							
1	011	61099	Zakryvanie konštrukcií	cel	1,000	3 458,00	3 458,00
							<b>3 458,00</b>
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							
2	014	95290	Čistenie	cel	1,000	4 914,00	4 914,00
3	014	95299	Presun nábytku, regálov	cel	1,000	10 283,00	10 283,00
							<b>15 197,00</b>
<b>96 Búracie práce</b>							
4	013	96806	Demontáž okien-ostení	ks	6,000	855,40	5 132,40
5	013	96807	Demontáž mreží	ks	4,000	327,60	1 310,40
6	013	96805	Demontáž dverí	ks	1,000	527,80	527,80
							<b>6 970,60</b>
							<b>25 625,60</b>

## HSV Celkom

## Práce a dodávky PSV

<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>							
7	MAT	61141	Okno DKR O+OS+T 1260x1430	kus	6,000	8 386,60	50 319,60
8	MAT	61140	Dvere vchodové JKR dnu otvár., sendvič biely,samozatvárač 990x2040	kus	1,000	20 384,00	20 384,00
9	MAT	61142	Parapet AL biely-Moderna+PVC krytky 210x1260	kus	6,000	423,20	2 539,20
10	MAT	61143	Par.vnútor.Rehau biely+krytka 250x1260	kus	6,000	322,10	1 932,60
11	767	767631	Montáž plastových výrobkov	cel	1,000	11 502,40	11 502,40
12	767	767632	Demontáž st.okien	cel	1,000	5 414,50	5 414,50
13	767	767633	Likvidácia st.okien	cel	1,000	3 458,00	3 458,00
14	767	767634	Murárske vysprávkky	cel	1,000	17 881,50	17 881,50
							<b>113 431,80</b>
<b>784 Dokončovacie práce - maľby</b>							
15	784	78442	Maľba-vyspravenie	cel	1,000	8 918,00	8 918,00
							<b>8 918,00</b>
							<b>122 349,80</b>
							<b>147 975,40</b>

## Celkom


 tel.: 49 71 05  
 Vlčkova 21  
 811 06 BRATISLAVA  
 STAVEBNÁ spol. s r.o.

# ROZPOČET

Stavba : UKSUP  
 Objekt : Budova F  
 Časť :  
 Objednávateľ :  
 Zhotoviteľ :

JKSO :  
 EČO :  
 Spracoval :

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Práce a dodávky HSV</b>							
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							
1	011	61099	Zakrývanie konštrukcií	cel	1,000	4 914,00	4 914,00
							<b>4 914,00</b>
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							
2	014	95290	Čistenie priestorov	cel	1,000	7 871,50	7 871,50
3	014	95299	Stahovanie nábytku	cel	1,000	8 463,00	8 463,00
							<b>16 334,50</b>
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							
<b>96 Búracie práce</b>							
4	013	96806	Demontáž okien-ostenie	cel	1,000	15 288,00	15 288,00
5	013	96807	Demontáž mreží	cel	1,000	4 968,60	4 968,60
							<b>20 256,60</b>
<b>96 Búracie práce</b>							
							<b>41 505,10</b>
<b>HSV Celkom</b>							
<b>Práce a dodávky PSV</b>							
<b>713 Izolácie tepelné</b>							
6	713	713111	Zateplenie stropu v exteriéri	m2	43,000	1 264,90	54 390,70
7	713	713112	Zateplenie stropu v interiéri	m2	95,000	1 328,60	126 217,00
							<b>180 607,70</b>
<b>713 Izolácie tepelné</b>							
<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>							
8	767	76766	Montáž mreží	cel	1,000	4 095,00	4 095,00
9	MAT	61141	Okno DKR O+O+T biele plastové 1764x1170	kus	6,000	8 626,80	51 760,80
10	MAT	61141	Okno JKR O, spojovací profil, dilatčný profil 880x1170	kus	6,000	5 578,30	33 469,80
11	MAT	611410	Okno DKR O+OS+T 1764x1170	kus	6,000	8 799,70	52 798,20
12	MAT	611411	Okno DKR O+OS+T 1760x870	kus	6,000	8 299,20	49 795,20
13	MAT	61140	Dvere vchodové JKR dnu otvár.,delené priečkou,1/3 sendvič biely,samozatvárač 1000x2040	kus	1,000	22 568,00	22 568,00
14	MAT	611401	Dvere vchodové DKR von otvár.,delené priečkou,1/3 sendvič biely,samozatvárač 1760x2130	kus	1,000	32 123,00	32 123,00
15	MAT	61142	Parapet AL biely-Moderna+PVC krytky 165x4410	kus	6,000	1 219,40	7 316,40
16	MAT	611431	Par.vnútor.Rehau biely+krytka 250x4410	kus	6,000	1 173,90	7 043,40
17	MAT	611421	Parapet AL biely-Moderna+PVC krytky 165x1760	kus	6,000	527,80	3 166,80
18	MAT	61143	Par.vnútor.Rehau biely+krytka 250x1760	kus	6,000	482,30	2 893,80
19	MAT	61144	Isotra, celotieniaca, BrD 882x1170	kus	30,000	498,70	14 961,00
20	MAT	61145	Isotra, celotieniaca, BrD 882x870	kus	12,000	464,10	5 569,20
21	767	767631	Montáž plastových výrobkov	cel	1,000	41 223,00	41 223,00
22	767	767632	Demontáž st.okien	cel	1,000	16 052,40	16 052,40
23	767	767633	Likvidácia st.okien	cel	1,000	8 463,00	8 463,00
24	767	767634	Murárske vysprávky	cel	1,000	35 945,00	35 945,00
							<b>389 244,00</b>
<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>							
							<b>569 851,70</b>
<b>PSV Celkom</b>							
<b>Práce a dodávky M</b>							
<b>21-M Elektromontáže</b>							
25	921	21020	Montáž svietidiel	cel	1,000	5 805,80	5 805,80
26	921	21021	Demontáž svietidiel	cel	1,000	2 411,50	2 411,50
							<b>8 217,30</b>
<b>21-M Elektromontáže</b>							
							<b>8 217,30</b>
<b>M Celkom</b>							
							<b>619 574,10</b>
<b>Celkom</b>							

